BEWEHRUNGS-
TECHNIK
PRODUKTKATALOG
BE
W
EH
RU
N

Eisen Ø
mm
Bügelab-
stand „s“
mm
Boxhöhe
mm
m/
Bund
m/
Palette
BK0810.. 90 8 100 30 12,5 312,5
BK0815.. 90 8 150 30 17,5 350
BK0820.. 90 8 200 30 17,5 350
BK0825.. 90 8 250 30 17,5 350
BK1010.. 90 10 100 36 12,5 250
BK1015.. 90 10 150 36 15,0 300
BK1020.. 90 10 200 36 15,0 300
BK1025.. 90 10 250 36 15,0 300
BK1210.. 130 12 100 36 7,5 187,5

Nr.
Für Wand-
stärke ab
mm
Eisen Ø
mm
Bügelab-
stand „s“
mm
Boxhöhe
mm
m/
Bund
m/
Palette
BK081006.. 130 8 100 30 10 120
BK081506.. 130 8 150 30 10 120
BK082006.. 130 8 200 30 10 120
BK082506.. 130 8 250 30 10 120
BK101006.. 130 10 100 36 10 120
BK101506.. 130 10 150 36 10 120
BK102006.. 130 10 200 36 10 120
BK102506.. 130 10 250 36 10 120
Bügelbreite 6cm, Boxbreite 8,5cm
PLEXUS® BÜGELLEISTE
Artikel-
Nr.
Für Wand-
stärke ab
mm
Eisen Ø
mm
Bügelab-
stand „s“
mm
Boxhöhe
mm
m/
Bund
m/
Palette
BK081009.. 160 - 180 8 100 30 7,5 120
BK081509.. 160 - 180 8 150 30 7,5 120
BK082009.. 160 - 180 8 200 30 7,5 120
BK082509.. 160 - 180 8 250 30 7,5 120
BK101009.. 160 - 180 10 100 36 7,5 120
BK101509.. 160 - 180 10 150 36 7,5 120
BK102009.. 160 - 180 10 200 36 7,5 120
BK102509.. 160 - 180 10 250 36 7,5 120
*B121009.. 160 - 180 12 100 50 7,5 120
BK121509.. 160 - 180 12 150 36 7,5 120
BK122009.. 160 - 180 12 200 36 7,5 120
BK122509.. 160 - 180 12 250 36 7,5 120
Bügelbreite 9cm, Boxbreite 11,5cm
* Nur mit Blechdeckel und Höhe 50mm möglich
Bügelleiste ø 8mm Bügelleiste ø 10mm
Bügelleiste ø 8mm Bügelleiste ø 10mm Bügelleiste ø 12mm

Nr.
Für Wand-
stärke ab
mm
Eisen Ø
mm
Bügelab-
stand „s“
mm
Boxhöhe
mm
m/
Bund
m/
Palette
BK081012.. 180 - 200 8 100 30 5,0 100
BK081512.. 180 - 200 8 150 30 5,0 100
BK082012.. 180 - 200 8 200 30 5,0 100
BK082512.. 180 - 200 8 250 30 5,0 100
BK101012.. 180 - 200 10 100 36 5,0 100
BK101512.. 180 - 200 10 150 36 5,0 100
BK102012.. 180 - 200 10 200 36 5,0 100
BK102512.. 180 - 200 10 250 36 5,0 100
BK121012.. 180 - 200 12 100 36 5,0 100
BK121512.. 180 - 200 12 150 36 5,0 100
BK122012.. 180 - 200 12 200 36 5,0 100
BK122512.. 180 - 200 12 250 36 5,0 100
Bügelbreite 12cm, Boxbreite 14,5cm
PLEXUS® BÜGELLEISTE
Artikel-
Nr.
Für Wand-
stärke ab
mm
Eisen Ø
mm
Bügelab-
stand „s“
mm
Boxhöhe
mm
m/
Bund
m/
Palette
BK081015.. 200 - 240 8 100 30 5,0 100
BK081515.. 200 - 240 8 150 30 5,0 100
BK082015.. 200 - 240 8 200 30 5,0 100
BK082515.. 200 - 240 8 250 30 5,0 100
BK101015.. 200 - 240 10 100 36 5,0 100
BK101515.. 200 - 240 10 150 36 5,0 100
BK102015.. 200 - 240 10 200 36 5,0 100
BK102515.. 200 - 240 10 250 36 5,0 100
BK121015.. 200 - 240 12 100 36 5,0 100
BK121515.. 200 - 240 12 150 36 5,0 100
BK122015.. 200 - 240 12 200 36 5,0 100
BK122515.. 200 - 240 12 250 36 5,0 100
Bügelbreite 15cm, Boxbreite 17,5cm
Bügelleiste ø 8mm Bügelleiste ø 10mm Bügelleiste ø 12mm
Bügelleiste ø 8mm Bügelleiste ø 10mm Bügelleiste ø 12mm
75

Eisen Ø
mm
Bügelab-
stand „s“
mm
Boxhöhe
mm
m/
Bund
m/
Palette
B081020.. 270 - 290 8 100 30 5,0 80
B081520.. 270 - 290 8 150 30 5,0 80
B082020.. 270 - 290 8 200 30 5,0 80
B082520.. 270 - 290 8 250 30 5,0 80
B101020.. 270 - 290 10 100 36 5,0 80
B101520.. 270 - 290 10 150 36 5,0 80
B102020.. 270 - 290 10 200 36 5,0 80
B102520.. 270 - 290 10 250 36 5,0 80
B121020.. 270 - 290 12 100 36 5,0 60

Eisen Ø
mm
Bügelab-
stand „s“
mm
Boxhöhe
mm
m/
Bund
m/
Palette
B081018.. 240 - 270 8 100 30 5,0 80
B081518.. 240 - 270 8 150 30 5,0 80
B082018.. 240 - 270 8 200 30 5,0 80
B082518.. 240 - 270 8 250 30 5,0 80
B101018.. 240 - 270 10 100 36 5,0 80
B101518.. 240 - 270 10 150 36 5,0 80
B102018.. 240 - 270 10 200 36 5,0 80
B102518.. 240 - 270 10 250 36 5,0 80
B121018.. 240 - 270 12 100 36 5,0 60
B121518.. 240 - 270 12 150 36 5,0 60
B122018.. 240 - 270 12 200 36 5,0 60
B122518.. 240 - 270 12 250 36 5,0 60

Nr.
Für Wand-
stärke ab
mm
Eisen Ø
mm
Bügelab-
stand „s“
mm
Boxhöhe
mm
m/
Bund
m/
Palette
BKV081009.. 160 - 180 8 100 30 7,5 120
BKV081509.. 160 - 180 8 150 30 7,5 120
BKV082009.. 160 - 180 8 200 30 7,5 120
BKV101009.. 160 - 180 10 100 50 7,5 120
BKV101509.. 160 - 180 10 150 36 7,5 120
BKV102009.. 160 - 180 10 200 36 7,5 120
BKV121509.. 160 - 180 12 150 50 7,5 120
BKV122009.. 160 - 180 12 200 40 7,5 120
Bügelbreite 9cm, Boxbreite 11,2cm
PYRAPLEX® EINZELLEISTE
Artikel-
Nr.
Für Wand-
stärke ab
mm
Eisen Ø
mm
Bügelab-
stand „s“
mm
Boxhöhe
mm
m/
Bund
m/
Palette
BKV0810.. 160 8 100 30 7,5 120
BKV0815.. 160 8 150 30 7,5 120
BKV0820.. 160 8 200 30 7,5 120
BKV1010.. 160 10 100 36 7,5 120
BKV1015.. 160 10 150 36 7,5 120
BKV1020.. 160 10 200 36 7,5 120
BKV1210.. 160 12 100 40 7,5 120
BKV1215.. 160 12 150 36 7,5 120
BKV1220.. 160 12 200 36 7,5 120
verzahnte Fuge
1 Typ für quer
& längs

Nr.
Für Wand-
stärke ab
mm
Eisen Ø
mm
Bügelab-
stand „s“
mm
Boxhöhe
mm
m/
Bund
m/
Palette
BKV081012.. 180 - 200 8 100 30 5,0 100
BKV081512.. 180 - 200 8 150 30 5,0 100
BKV082012.. 180 - 200 8 200 30 5,0 100
BKV101012.. 180 - 200 10 100 40 5,0 100
BKV101512.. 180 - 200 10 150 36 5,0 100
BKV102012.. 180 - 200 10 200 36 5,0 100
BKV121012.. 180 - 200 12 100 50 5,0 100
BKV121512.. 180 - 200 12 150 36 5,0 100
BKV122012.. 180 - 200 12 200 36 5,0 100
Bügelbreite 12cm, Boxbreite 14,2cm
PYRAPLEX® BÜGELLEISTE
Artikel-
Nr.
Für Wand-
stärke ab
mm
Eisen Ø
mm
Bügelab-
stand „s“
mm
Boxhöhe
mm
m/
Bund
m/
Palette
BKV081015.. 200 - 240 8 100 30 5,0 100
BKV081515.. 200- 240 8 150 30 5,0 100
BKV082015.. 200 - 240 8 200 30 5,0 100
BKV101015.. 200 - 240 10 100 36 5,0 100
BKV101515.. 200 - 240 10 150 36 5,0 100
BKV102015.. 200 - 240 10 200 36 5,0 100
BKV121015.. 200 - 240 12 100 50 5,0 100
BKV121515.. 200 - 240 12 150 36 5,0 100
BKV122015.. 200 - 240 12 200 36 5,0 100
Bügelbreite 15cm, Boxbreite 17,2cm
verzahnte Fuge
1 Typ für quer
& längs

Nr.
Für Wand-
stärke ab
mm
Eisen Ø
mm
Bügelab-
stand „s“
mm
Boxhöhe
mm
m/
Bund
m/
Palette
BKV081018.. 240 - 270 8 100 30 5,0 80
BKV081518.. 240 - 270 8 150 30 5,0 80
BKV082018.. 240 - 270 8 200 30 5,0 80
BKV101018.. 240 - 270 10 100 36 5,0 80
BKV101518.. 240 - 270 10 150 36 5,0 80
BKV102018.. 240 - 270 10 200 36 5,0 80
BKV121018.. 240 - 270 12 100 40 5,0 60
BKV121518.. 240 - 270 12 150 36 5,0 60
BKV122018.. 240 - 270 12 200 36 5,0 60
Artikel-
Nr.
Für Wand-
stärke ab
mm
Eisen Ø
mm
Bügelab-
stand „s“
mm
Boxhöhe
mm
m/
Bund
m/
Palette
BKV081020.. 270 - 290 8 100 30 5,0 80
BKV081520.. 270 - 290 8 150 30 5,0 80
BKV082020.. 270 - 290 8 200 30 5,0 80
BKV101020.. 270 - 290 10 100 36 5,0 80
BKV101520.. 270 - 290 10 150 36 5,0 80
BKV102020.. 270 - 290 10 200 36 5,0 80
BKV121020.. 270 - 290 12 100 36 5,0 60
BKV121520.. 270 - 290 12 150 36 5,0 60

Nr.
Für Wand-
stärke ab
mm
Eisen Ø
mm
Bügelab-
stand „s“
mm
Boxhöhe
mm
m/
Bund
m/
Palette
BK081509..BG 160 - 180 8 150 20 7,5 120
BK101509..BG 160 - 180 10 150 30 7,5 120
BK082009..BG 160 - 180 8 200 20 7,5 120
BK102009..BG 160 - 180 10 200 30 7,5 120
Boxhöhe nur
20mm bzw. 30mm!
Boxhöhe nur
20mm bzw. 30mm!